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DG-IES-3512M -4GX8GE-L3-L3 

Управляемый 12-ти портовый коммутатор L3 

 

DG-IES-3512M - промышленный управляемый коммутатор 3-го уровня. Имеет 4x100/1000Base-X SFP 

слота и 8x10/100/1000Base-TX портов с RJ45. Поддерживает широкий диапазон рабочих температур от -

40°C до 85°C. Коммутатор выполнен в промышленном дизайне, в металлическом корпусе с классом 

защиты IP40, имеет низкое энергопотребление. Идеально подходит для использования в системах 

промышленной автоматизации и в системах видеонаблюдения. 

Особенности: 

• Порты: 4x100/1000Base-X SFP слота + 8x10/100/1000Base-TX портов RJ45  

• Поддержка IPv4/IPv6. 

• Кольцевое резервирование DG-Ring (время востановления < 15 ms); 

• Поддержка STP/RSTP/MSTP/ITU-T G.8032, IEEE 8023.af/at 

• Поддержка DHCP Server/Client/Relay/snooping 

• Поддержка статической маршрутизации, RIP, OSPF, VRRP 

• Дополнительная поддержка IEEE1588. 

• Поддержка международного стандарта протокола резервирования промышленного Ethernet IEC 
62439-2 (MRP) для обеспечения открытой совместимости системы. 

• Поддержка IEEE802.3af-2003, IEEE802.3at-2009. 

• Поддержка отслеживания IGMP v1/v2/v3, отслеживания MLD v1/v2. 

• Поддержка IEEE802.1Q VLAN/VLAN на основе MAC/VLAN на основе протокола/VLAN на основе IP-
подсети/GVRP/MVR. 

• Поддержка IEEE802.1X на основе порта/одиночного и множественного 
IEEE802.1X/аутентификации на основе MAC/назначения VLAN/защиты источника 
IP/RADIUS/TACACS+/ACL/SSH v2/HTTPS  

• Поддержка DNS-клиента/прокси. 

• Поддержка статического агрегирования LACP/Link. 

• Поддержка зеркалирования портов, ограничения скорости порта, подавления 
широковещательного шторма. 

• Поддерживает два оптических порта 2,5G, которые можно настроить как 1G; 

• IGMP Snooping, GMRP и  static multicast; 
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• Система управления через WEB-интерфейс, консоль CLI/Telnet, SNMP v1/v2/v3 RMON/системный 
журнал; 

• Питание: 220 В переменного/постоянного тока (88–264 В переменного тока, 120–300 В постоянного 
тока).  

• Резервное питание: 220 В переменного тока (88~264 В переменного тока) 

• Двойной источник питания с горячим резервированием (опция); 

• Различные дополнительные входы напряжения питания; 

• Рабочая температура -40°C до +85°C; 

• Класс защиты IP40, металлический корпус; 

• Соответствуют требованиям надежной работы в жестких электрических условиях. 

• Серия Green Industrial Ethernet, безвентиляторная конструкция с низким энергопотреблением; 

• Cертификация CE, FCC, EAC  

  

Технические характеристики: 

Характеристика Описание 

Интерфейсы Ethernet RJ45 8 х 10/100/1000Base-T(X) 

Gigabit SFP слот 4 х 1000Base-X 

Консольный 

порт 

Micro USB, RS232 TX/RX 

Дистанция Витая пара 100m (категория CAT5, CAT5e) 

Многомод 1310nm 5km(100M),   850nm  550m(1000M) 

Одномод 1310nm 40km/60km(100M)   

1550nm 60km/80km(100M) 

1310nm 10km/40km(1000M)   1550nm 60km/80km(1000M)   

Основные 

технические 

параметры 

Сетевые 

стандарты 

IEEE802.3i, 802.3u, 802.3ab, 802.3z, 802.3x, 802.3ad, 802.1p, 

802.1q, 802.1d, 802.1w, 802.1s, 802.1ad, 802.3az, 802.1x, 

802.1ab 

Управление 

потоком 

передачи 

данных 

IEEE802.3x (Обеспечивает функции управления трафиком 

для режима полного дуплекса) 

Восстановление С промежуточным хранением 

Таблица MAC  32K 

Буфер пакетов 32Mbit 
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Характеристика Описание 

Производительн

ость 

71.4Mpps 

Задержки <5µS 

Питание Резервное 

питание 

220V переменного тока (88~264V переменного тока), 

двойной источник питания с горячим резервированием 

(опция) 

Входное питание 220 В переменного/постоянного тока (88–264 В 

переменного тока, 120–300 В постоянного тока) 

 
Дополнительно:  

24 В постоянного тока (10–36 В постоянного тока),  

48 В постоянного тока (18–72 В постоянного тока),  

110 В постоянного тока (72–154 В постоянного тока) 

Клемма питания 7-контактный разъем с шагом 5,08 мм 

Клемма для 

сигнального 

кабеля 

7-контактный разъем с шагом 5,08 мм  

(использует один и тот же разъем с источником питания) 

Защита 

электропитания 

Защита обратного соединения 

Защита от перенапряжения 

Защита от перегрузки по току 

Выход для аварийной сигнализации сбоев питания 

Потребление ≤18 Вт 

LED индикация на фронтальной 

панели 

Power: PWR Interface；  

Link/Act, Speed(RJ45) 

Ring, Alarm, Run, POE 

Условия окружающей среды Рабочая температура: от -40℃ до +85℃ 

Температура хранения: от -40℃ до +85℃ 

Влажность: от 5 до 95%, без конденсации 

Промышленные 

стандарты 

EMI FCC Part 15 Subpart B Class A， EN 55022 Class A 

EMS IEC61000-4-2(ESD)±8kV(contact),±15kV(air) ; 
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Характеристика Описание 

lEC61000-4-3(RS)10V/m(80MHz 2GHz); 

lEC61000-4-4(EFT)Power Port: ±4kV; Data Port:±2kV; 

IEC61000-4-5(Surge) PowerPort:±2kV/DM,±4kV/CM; 

DataPort:±2kV; 

IEC61000-4-6(CS) 3v(10kHz 150kHz); 10V(150kHz 80MHz); 

IEC61000-4-8 100Nm(cont.)/1000A /m(1s-3s); 

IEC61000-4-9 1000A /m; 

IEC61000-4-10 100A/m; IEC61000-4-12 2.5kV/CM,1kV/DM; 

IEC61000-4-16 30V(cont.),300V(1G) 

Вибростойкость IEC 60068-2-6 

Ударопрочность IEC 60068-2-27 

Свободное 

падение 

IEC 60068-2-32 

Гарантия 5 лет 

Физические 

характеристики 

Материал 

корпуса 

Металл 

Класс защиты IP40 

Габариты 75x128x155мм 

Вес 1,5 кг 

Монтаж DIN-рейка или настенный монтаж 

 

Информация для заказа: 

Модель Описание 

DG-IES-3512M-4GX8GE-L3-L3 
4x100/1000Base-X SFP слота + 8x10/100/1000Base-TX портов RJ45, 

питание 24VDC c резервированием 
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Габариты: 

 

 

 

 


